
 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 

názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

 

  ON-CALL 

PROJEKTOVÝ  

NEWSLETTER 3 
VÍTEJTE U TŘETÍHO 

NEWSLETTERU PROJEKTU “ON-

CALL – RODINNÍ ZDRAVOTNÍ 

PORADCI”! 

Tentokrát vám řekneme více o:  

 našich posledních výsledcích a současných 

aktivitách projektu ON-CALL;  

 třetím nadnárodním partnerském setkání; 

 multiplikačních akcích; 

ČEHO JSME V NEDÁVNÉ DOBĚ 

DOSÁHLI? 

Po druhém nadnárodním setkání partnerů, 

v únoru 2019 v Polsku, organizace ISQ, BWC, 

KHEM a Hub Karelia usilovně pracovaly na 

vytváření výukového obsahu pro „Učební plán 

pro rodinné zdravotní poradce“. 

Organizace BWC, AKLUB a DANTE také vytvořily 

Úvodní vzdělávací program, který je navržen tak, 

aby podporoval aplikaci nového učebního 

plánu. Mezitím organizace FIP a INNEO vyvinuly 

všech 36 výukových zdrojů s multimediálním 

obsahem. 

Přístup k celé sadě 36 výukových zdrojů najdete 

brzy na online výukovém portálu vyvinutém 

organizací Hub Karelia. 

CO NÁSLEDUJE… 

Naše práce na projektu bude pokračovat: 

 AKLUB, INNEO, DANTE, KHEM, Hub 

Karelia a ISQ přeloží všechny vytvořené 

výukové materiály do několika jazyků, 

konkrétně do češtiny, finštiny, 

chorvatštiny, polštiny, turečtiny a 

portugalštiny.  

 Organizace Hub Karelia dokončí 

veškeré vývojové práce na webovém 

portálu a zpřístupní výukové materiály  

a všech 36 výukových zdrojů. 

 Další nadnárodní setkání partnerů je 

naplánováno na květen 2020 

v Turecku.  

Září, 2019 



 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 

názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

 

  TŘETÍ 

NADNÁRODNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ 

V CHORVATSKU 

 

 

SETKÁNÍ V RIJECE, V CHORVATSKU 

Členové projektu ON-CALL se setkali na třetím 

nadnárodním setkání 10.-11. září v Rijece, 

v Chorvatsku.  

HOSTUJÍCÍ PARTNER 

Třetí mezinárodní setkání projektu ON-CALL bylo 

organizováno chorvatským partnerem – organizací 

DANTE (The Adult Education Institution Dante). 

DANTE - je instituce se sídlem v Rijece. Tato 

organizace vznikla, aby reagovala na potřeby 

moderní společnosti a přispívala k udržitelnému 

rozvoji vzdělávání dospělých na regionální, národní 

i evropské úrovni.  

PROGRAM SETKÁNÍ 

Konsorcium projektu ON-CALL se setkalo 

potřetí. Setkání začalo celkovým představením 

se a přivítáním. Poté, v rámci dohodnutého 

harmonogramu, partneři provedli krátkou 

revizi výstupů projektu, cílů a metodiky. 

Velká část setkání byla věnována diskusi 

k vyvinutým zdrojům, připravených v rámci 

partnerství ON-CALL v předchozích měsících.  

Poté se partneři dohodli na termínech 

implementace další aktivit, jakožto i termínech 

pro příští nadnárodní setkání a Skype mítinky 

apod.  

Poslední hodiny partnerského setkání byly 

vynaloženy na plánování dalších kroků 

projektu, na plánování šíření dosud vyvinutých 

produktů, a také na diskusi o tom, jaké kroky 

jsou nutné pro další zlepšení kvality, efektivity 

a dopadu výstupů projektu. 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a 

končilo jasným rozdělením nadcházejících 

úkolů, které jsou doposud před námi.  

 



 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 

názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

 

[Type a quote from the document or the summary 

of an interesting point. You can position the text 

box anywhere in the document. Use the Drawing 

Tools tab to change the formatting of the pull 

quote text box.] 

MULTIPLIKAČNÍ      

AKCE 

FESTIVALY ZDRAVOTNÍ 

GRAMOTNOSTI  

Každý partner bude pořádat festival zdravotní 

gramotnosti na podporu zdravotní gramotnosti a 

šíření projektem vyvinutých nástrojů a zdrojů. 

Této akce se v každé zemi zúčastní minimálně 25 

rodinných poradců a dalších odborníků, kteří se 

zajímají o problematiku zdravotní gramotnosti. 

Tyto cílové skupiny získají hlubší znalosti o 

projektu a jeho výstupech a následně tak mohou 

působit jako obhájci projektu v sektoru vzdělávání 

dospělých a v oblasti rozvoje komunit a podpory 

zdraví v místních regionech. 

 

 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

http://oncall.eu  

 

http://www.facebook.com/ 

OnCallProject/ 

ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE 

Na konci projektu se v Severním Irsku uskuteční 

závěrečná konference, na které bude 

prezentována celá řada vyvinutých vzdělávacích 

materiálů i zkušeností z partnerských zemí. 

Závěrečné konference se zúčastní minimálně 80 

odborníků a manažerů z oblasti vzdělávání 

dospělých. Hlavním cílem této akce bude 

povzbudit jiné organizace, aby se zapojily do 

poskytování služeb znevýhodněným komunitám a 

využily celou sadu vyvinutých zdrojů projektu. 

NADNÁRODNÍ ŠKOLÍCÍ AKCE  

Školení bude zahrnovat celkově 60 hodin 

vzdělávání:  

 20 hodin workshopů pro usnadnění 

učení; 

 20 hodin samostatného učení; 

 20 hodin přímé instruktáže. 

Třídenní nadnárodní školení, kterého se zúčastní 

16 lektorů z 8 různých zemí, se uskuteční 

v Portugalsku. Účastníci získají odborné 

dovednosti zaměřené na podporu zdravotní 

gramotnosti ve znevýhodněných komunitách.  


